

**Sprawozdanie z działalności**  
**Studenckiego Koła Naukowego**  
**Symulacji Medycznej Stanów Nagłych w Pielęgniarstwie**  
w roku akademickim 2023/2024

W nowym roku akademickim 2023/2024 SKN Symulacji Medycznej Stanów Nagłych w Pielęgniarstwie rozpoczęło działalność **Walnym Zebraniem Członków SKN**, które odbyło się dn. 12 października 2023 r. W głosowaniu tajnym powołano Zarząd SKN w składzie: Pan Arkadiusz Borowiecki (Przewodniczący); Pani Zuzanna Przybylska (Zastępczyni Przewodniczącego) oraz Pani Alicja Anczarska (Sekretarz).

SKN od czasu powstania aktywnie uczestniczy w propagowaniu wiedzy z zakresu udzielania pierwszej pomocy wśród jednostek współpracujących z systemem Państwowego Ratownictwa Medycznego na terenie powiatu głogowskiego.

W listopadzie 2023 r. członkowie SKN przeprowadzili szkolenie dotyczące zasad udzielania pierwszej pomocy dla funkcjonariuszy policji Wydziału Ruchu Drogowego **Komendy Powiatowej Policji w Głogowie**. Uczestnicy szkolenia poznali zasady przeprowadzania resuscytacji krążeniowo-oddechowej z użyciem AED oraz postępowania w wybranych stanach nagłych, takich jak m. in. oparzenia, krwotoki i obrażenia ciała w warunkach wypadku drogowego. W okresie grudzień 2023 r. - luty 2024 r. podobne szkolenie odbyli członkowie **Ochotniczej Straży Pożarnej w Chociemyśli**, w tym członkowie Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej podczas czterech spotkań w Monoprofilowym Centrum Symulacji Medycznej (MCSM) oraz członkowie **Ochotniczej Straży Pożarnej Jednostki Ratownictwa Specjalistycznego w Głogowie** i **Ochotniczej Straży Pożarnej w Serbach**.

Dn. 7 marca 2024 r. członkowie koła naukowego uczestniczyli w **Dniach Otwartych Instytutu Medycznego**. Spotkanie zaowocowało ogromnym zainteresowaniem uczniów szkół ponadgimnazjalnych, zarówno w tematyce udzielania pierwszej pomocy, jak i

wykorzystywania symulacji medycznej jako metody kształtowania umiejętności praktycznych przez przyszłych adeptów pielęgniarstwa.

W okresie marzec - czerwiec 2024 r. SKN przeprowadziło trzy szkolenia dla funkcjonariuszy **Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Głogowie**. Uczestnicy doskonalili wiedzę i umiejętności z zakresu udzielania pierwszej i kwalifikowanej pierwszej pomocy w izolowanych zdarzeniach medycznych z wykorzystaniem fantomów i technik symulacji medycznej w MCSM. W ww. szkoleniu wzięło udział ponad 90% funkcjonariuszy PSP, którzy na co dzień prowadzą działania ratownicze na terenie powiatu głogowskiego.

Dn. 14 maja 2024 r. członkinie SKN przeprowadziły warsztaty dla dzieci w **Przedszkolu Publicznym nr 21 w Głogowie** w ramach obchodów Międzynarodowego Dnia Pielęgniarki, ustanowionego przez Międzynarodową Radę Pielęgniarek w Meksyku. Głównym tematem warsztatów było budowanie autorytetu wykonywania zawodu pielęgniarki oraz doskonalenie wiedzy z zakresu udzielania pierwszej pomocy wśród dzieci.

W czerwcu 2024 r. członkowie koła naukowego wzięli udział w **VI Rajdzie Rowerowym "Odjazdowy Bibliotekarz"** oraz Pikniku Rodzinnym organizowanym przez Bibliotekę PANS w Głogowie. W trakcie wydarzenia uczestnicy rajdu mogli dokonać pomiaru ciśnienia tętniczego krwi, pulsoksymetrii oraz nauczyć się udzielania pierwszej pomocy w nagłym zatrzymaniu krążenia u dorosłych i dzieci z użyciem automatycznego defibrylatora zewnętrznego (AED).

W okresie wakacyjnym, tj. 10 lipca i 8 sierpnia 2024 r. studenci koła naukowego przeprowadzili ćwiczenia dla dzieci uczestniczących w półkolonii Wakacjada przy **Rodzinnym Centrum Rekreacyjno-Sportowym O.K. Park w Głogowie**. Uczestnicy poznali zasady opatrywania ran, bandażowania oraz udzielania pierwszej pomocy w nagłym zatrzymaniu krążenia u osób dorosłych i dzieci.

W roku akademickim 2023/2024 członkowie SKN kontynuowali realizację projektu **"Szkoła Zdrowia"** dla uczniów Zespołu Szkół im. Jana Wyżykowskiego oraz Zespołu Szkół Ekonomicznych im. Jana Pawła II w Głogowie. Do tematów zrealizowanych podczas ćwiczeń w MCSM należało udzielanie pierwszej pomocy w stanach nagłego zagrożenia zdrowotnego.

Ponadto w roku akademickim 2023/2024 SKN przeprowadziło dziesięć spotkań dla uczniów Drużyny Ratowniczej działającej przy **I Liceum Ogólnokształcącym im. Bolesława Krzywoustego w Głogowie**. Szkolenia dotyczące zasad udzielania pierwszej pomocy zostały przeprowadzone w oparciu o metodę symulacji medycznej w MCSM.

W okresie październik 2023 r. - czerwiec 2024 r. członkowie SKN uczestniczyli w ośmiu spotkaniach wewnętrznych. Do głównych tematów spotkań należało doskonalenie wiedzy i umiejętności praktycznych w zakresie stanów nagłego zagrożenia zdrowotnego oraz wdrażanie i doskonalenie w warunkach symulacji medycznej aktualnych wytycznych i algorytmów procedur medycznych w MCSM.

W nowym roku akademickim 2024/2025 członkowie SKN pragną realizować cele i formy działalności określone w regulaminie koła naukowego. Szczegółowy plan pracy SKN na rok akademicki 2024/2025 określono w załączniku nr 1 do niniejszego sprawozdania.

mgr Adrian Kocik

Opiekun

SKN Symulacji Medycznej Stanów Nagłych w Pielęgniarstwie

Załączniki:

- Zał. nr 1 - Plan pracy SKN w roku akademickim 2024/2025

## **PLAN PRACY**

### **SKN Symulacji Medycznej Stanów Nagłych w Pielęgniarstwie w roku akademickim 2024/2025**

- 1) kontynuacja spotkań wewnętrznych członków SKN
- 2) kontynuacja projektu "Szkoła Zdrowia" dla uczniów głogowskich szkół ponadpodstawowych
- 3) kontynuacja współpracy z I Liceum Ogólnokształcącym im. Bolesława Krzywoustego w Głogowie w zakresie Ogólnopolskiej Olimpiady "Zwolnieni z teorii"
- 4) organizacja I Mistrzostw Udzielania Pierwszej Pomocy dla uczniów szkół ponadpodstawowych powiatu głogowskiego
- 5) organizacja szkoleń z zakresu udzielania pierwszej pomocy dla podmiotów zewnętrznych (np. szkoły podstawowe, przedszkola)
- 6) organizacja kampani zwiększającej świadomość mieszkańców Głogowa w zakresie programu Publicznego Dostępu do Defibrylacji